
BOE núm. 278 Miércoles 20 noviembre 2002 9807

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pró-

tesis de cadera, rodilla y columna para el Hospital
General de Lanzarote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 26 de abril de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» de 30 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 515.440,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «ACJ, Sociedad Anónima»,

«MBA Canarias, Sociedad Anónima», y «Direx,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: «ACJ, Sociedad

Anónima», 92.800,00 euros; «MBA Canarias, Socie-
dad Anónima», 52.384,00 euros, y «Direx, Sociedad
Limitada», 132.445,80 euros.

Arrecife de Lanzarote, 8 de noviembre de
2002.—La Gerente, Blanca Fraguela Gil.—49.270.

Anuncio de la Gerente de Servicios Sanitarios
del Área de Salud de Lanzarote, de 8 de
noviembre de 2002, por el que se hacen
públicas las adjudicaciones de los concursos
públicos convocados en el año 2002, en cum-
plimiento de lo establecido en el artícu-
lo 93.2 del texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud
de Lanzarote.

c) Número de expediente: CP ACS-7/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio vigilancia y

seguridad de los centros asistenciales dependientes
de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 9 de julio de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 480.723,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Seguridad Integral Canaria,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.575,16 euros.

Arrecife de Lanzarote, 8 de noviembre
de 2002.—La Gerente, Blanca Fraguela Gil.—49.273.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución del Director Gerente del Servicio
Navarro de Salud-Osasunbidea, de 25 de
octubre de 2002, por la que se aprueba el
expediente de contratación del manteni-
miento general y electromédico de los cen-
tros del Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea en el Área de Salud de Tudela para
el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Navarro de Salud-Osa-
sunbidea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Mantenimiento del Área de Salud de Tudela.

c) Número de expediente: 1810/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
mantenimiento general y electromédico de los cen-
tros del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea en
el Área de Salud de Tudela para el año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
575.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Mantenimiento del Hos-
pital «Reina Sofía», de Tudela.

b) Domicilio: Carretera Tarazona, kilómetro 3.
c) Localidad y código postal: Tudela (Navarra),

31500.
d) Teléfono: 948 81 71 21.
e) Telefax: 948 81 71 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 19 de diciembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Servicio Navarro de
Salud-Osansubidea, así como cualquiera de las Ofi-
cinas de Registro General del Gobierno de Navarra
relacionadas en el Decreto Foral 137/2002, de 24
de junio («Boletín Oficial de Navarra» número 95,
de 7 de agosto), o en los registros y oficinas previstos
en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

2. Domicilio: Calle Irunlarrea, 39.
3. Localidad y código postal: Pamplona (Na-

varra), 31008.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Navarro de Salud-Osasun-
bidea.

b) Domicilio: Irunlarrea, 39.
c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: 13 de enero de 2003.
e) Hora: Doce.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de octubre de 2002.

Pamplona, 25 de octubre de 2002.—Víctor Manuel
Calleja Gómez.—49.569.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de 8 de noviembre de 2002, de la
Secretaría General de la Consejería de
Obras Públicas y Turismo, por la que se
hace público el resultado del Concurso-
Abierto para la adjudicación del Servicio de
diseño, realización, montaje, desmontaje,
traslado y almacenaje del stand de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura para las
ferias a celebrar durante el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y
Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: SER2002109.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de diseño,

realización, montaje, desmontaje, traslado y alma-
cenaje del stand de la Comunidad Autónoma de
Extremadura para las ferias a celebrar durante el
año 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Diario Oficial de
Extremadura» número 94 de 13 de Agosto de 2002.

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
número 158 de 16 de Agosto de 2002.

Ampliación de plazo de licitación:

«Boletín Oficial del Estado» número 244 de 11
de Octubre de 2002.

«Boletín Oficial del Estado» número 120 de 17
de Octubre de 2002.

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
número 198 de 11 de Octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 480.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de Noviembre de 2002.
b) Contratista: Desierto, por Resolución de la

Secretaría General de la Consejería de Obras Públi-
cas y Turismo de fecha 6 de Noviembre de 2002
al no reunir las condiciones exigidas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares ninguna
de las empresas licitadoras.

c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: No procede.

Mérida, 8 de noviembre de 2002.—El Secretario
general.—49.321.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Gerencia del Hospital Gene-
ral Universitario «Gregorio Marañon», de
30 de octubre de 2002, por la que se anuncia
concursos (procedimiento abierto) para la
contratación de varios suministros, con des-
tino al citado centro sanitario.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud de
la Consejería de Sanidad de la Comunidad de
Madrid (Hospital General Universitario «Gregorio
Marañon»).



9808 Miércoles 20 noviembre 2002 BOE núm. 278

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente : 157/2003,
157.4/2003, 45/2003 y 82/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
b) Número de unidades a entregar: Ver anexo.
c) División por lotes y número: Ver anexo.
d) Lugar de entrega: Almacén General del cita-

do centro sanitario.
e) Plazo de entrega: Hasta 31 de diciembre

de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Ver anexo.

5. Garantía provisional: Todos los expedientes.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación del Hos-
pital G.U. «Gregorio Marañon».

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, núme-
ro 46. Edificio Administrativo 3.a planta. Asimismo
los pliegos de cláusulas administrativas y de pres-
cripciones técnicas pueden ser consultados y reti-
rados en la página web del Hospital: www.hggm.es
y de la Comunidad de Madrid:

www.comadrid.es/012.
c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 586 80 41.
e) Telefax: 91 586 88 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del día 26 de
diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares. Se acreditarán por
cualquiera de los medios que se indican seguida-
mente de acuerdo con lo previsto en el texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio).

Solvencia económico financiera: Artículo 16 apar-
tados a) o c). Exptes. 157/2003, 157.4/2003 y
45/2003. Solvencia técnica: Artículo 18 apartado
d). Exptes. 157/2003, 157.4/2003 y 45/2003.
Solvencia económico financiera: Artículo 16 apar-
tados a) o c). Expte. 82/2003. Solvencia técnica:
Artículo 18. a), c) o d). Expte 82/2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 26 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 20
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación del Hos-
pital G.U. «Gregorio Marañon».

2. Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, núme-
ro 46. Edificio Administrativo 3.a planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
contados a partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Servicio
Madrileño de Salud.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46. Sala
de Juntas-Edificio Administrativo 3.a planta.

c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 17 de enero de 2003.
e) Hora: Once horas. Acto público.

10. Otras informaciones: Las ofertas económi-
cas se ajustarán al modelo que figura en el anexo II
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario y se distribuirán proporcionalmente
el importe de la totalidad de los expedientes publi-
cados en el anuncio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.hggm.es del Hospital y www.comadrid.es/012
de la Comunidad de Madrid.

Madrid, 30 de octubre de 2002.—El Gerente del
Hospital General Universitario «Gregorio Mara-
ñon», Francisco Rodríguez Perera.—&49.330.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Papilotomos, pinzas
extracción cuerpos extraños (un solo uso), pinzas
biopsia e instrumental para endoscopia digestiva.
Expte. 157/2003.

c) Dividido en 11 lotes licitables por separado.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 272.782,68 euros.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Fungible para endos-
copia digestiva. Expte. 157.4/2003.

c) Dividido en 20 lotes licitables por separado.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 336.284,12 euros.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Catéteres para arteria
radial y femoral y catéteres tipo seldinger. Expte.
45/2003.

c) dividido en 10 lotes licitables por separado.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 284.616,90 euros.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Fungible para ate-
rectomia. Expte. 82/2003.

c) dividido en 3 lotes licitables por separado.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 431.792,45 euros.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Orden de la Consejería de Educación y Cultura
por la que se anuncia concurso público para
la contratación de las obras de construcción
de un aulario para la Universidad de Sala-
manca en el campus «El Habanero» de Ávila.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cul-
tura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Asuntos Económicos (Sección de Contra-
tación).

c) Número de expediente: 235/02-09.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción de un aulario para la Universidad de Salamanca
en el campus «El Habanero» de Ávila.

d) Plazo de ejecución: Dieciséis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
9.149.159,70 euros. Cofinanciado por la Comuni-
dad Europea en un 65 por 100.

5. Garantía provisional: 182.983,19 euros. Defi-
nitiva: 4 por 100 del importe de la adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Educación y Cultura
(Sección de Contratación).

b) Domicilio: Autovía Puente Colgante, sin
número.

c) Localidad y código postal: Valladolid, 47071.
d) Teléfono: (983) 411555-411558-411039.
e) Telefax: (983) 411840.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 10 de diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos 2 y 4, categoría
F, y grupo J, subgrupo 2, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La establecida en el PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día
10 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Se presentará
la proposición económica ajustada al modelo que
figura en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares acompañada de los documentos que se
especifican en la cláusula octava del mismo. Aque-
llos licitadores que estén dados de alta en el Registro
de Licitadores de la Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León quedarán dispensados de presentar la
documentación que haya sido inscrita en el Registro,
siempre que ésta se encuentre debidamente actua-
lizada, presentando el certificado del Registro de
Licitadores.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Educación y Cultura (también podrá entregarse
en las oficinas de Correos en la forma establecida
reglamentariamente).

2. Domicilio: Monasterio de Nuestra Señora de
Prado (autovía Puente Colgante, sin número).

3. Localidad y código postal: Valladolid, 47071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
permiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la Consejería de
Educación y Cultura (Monasterio de Ntra. Señora
de Prado).

b) Domicilio: Autovía Puente Colgante, sin
número.

c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
e) Hora: Las doce.

10. Gastos de anuncios: Los gastos derivados
de la publicación de este anuncio en los boletines
oficiales y demás gastos de difusión serán por cuenta
del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de noviembre de 2002.

Valladolid, 7 de noviembre de 2002.—El Conse-
jero de Educación y Cultura, Tomás Villanueva
Rodríguez.—&49.410.


